
PATVIRTINTA 
   Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio „Nykštukas“ 

       direktoriaus 

                                                                                                 2024 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VK-4(1.6) 
 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“  

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas Vykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai 

1. Parengti ataskaitą apie 

korupcijos prevencijos 

programos priemonių 

plano vykdymą  

2021–2023 metais.  

Antikorupcijos 

komisija 

1 kartą metuose Parengtoje ataskaitoje 

nustatytos galimos 

korupcijos pasireiškimo 

sritys. 

2. Planuoti 2024–2026 metų 

antikorupcinę veiklą. 

Patvirtinti įstaigos 

korupcijos prevencijos 

programą ir jos priemonių 

įgyvendinimo planą bei 

supažindinti įstaigos 

bendruomenę.  

Direktorius, 

Antikorupcijos 

komisija 

1 kartą metuose Sudaromos galimybės 

darbuotojams teikti 

siūlymus dėl 

nusikalstamos 

korupcinės veikos 

prevencijos 

organizavimo. 

3. Skelbti korupcijos 

prevencijos programą ir 

jos įgyvendinimo 

priemonių planą bei jų 

pakeitimus įstaigos 

interneto svetainės 

skyrelyje „Korupcijos 

prevencija“. 

Direktorius 

 

 

Pagal poreikį Visuomenės 

informavimas apie 

įstaigos korupcijos 

prevencijos programą. 

Atsakingo už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę duomenys ir 

kontaktai viešinami 

įstaigos interneto 

svetainėje. 

4. Skelbti įstaigos 

internetinėje svetainėje 

informaciją apie turimas 

laisvas darbo vietas. 

Direktorius Pagal poreikį Visuomenės 

informuojamas apie 

rengiamus konkursus. 

Organizuojamų 

konkursų skaidrumo 

užtikrinamas. 

5. Vaikų priėmimą į įstaigą 

ir grupių komplektavimą 

vykdyti steigėjo nustatyta 

tvarka. 

Direktorius Nuolat Užtikrinamas skaidrus 

vaikų priėmimas į 

įstaigą. 

6. Biudžeto lėšas naudoti 

pagal patvirtintas sąmatas. 

Finansines ataskaitas 

viešinti įstaigos 

internetinėje svetainėje. 

Direktorius Nuolat 

 

Bendruomenės 

informavimas apie lėšų 

panaudojimą. Biudžeto 

lėšų panaudojimo 

skaidrumas. 



7. Vykdyti viešuosius 

pirkimus, vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymu 

ir patvirtintomis įstaigos 

viešųjų pirkimų 

taisyklėmis. 

Direktorius,  

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Nuolat Skaidrus viešųjų 

pirkimų organizavimas 

įstaigoje. 

8. Vykdyti asmenų, 

siekiančių eiti arba 

einančių pareigas 

įstaigoje, priėmimo į 

pareigas tikrinimo tvarką, 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Korupcijos 

prevencijos įstatymu. 

Direktorius, 

Antikorupcijos 

komisija 

Pagal poreikį Užtikrinamas viešųjų ir 

privačių interesų 

derinimas. 

9. Planuojant įstaigos veiklą 

ir priimant svarbius 

sprendimus į procesą 

įtraukti bendruomenę. 

Direktorius Pagal poreikį Užtikrinamas Viešų ir 

privačių interesų 

derinimas. 

10. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose 

antikorupcijos klausimais. 

Administracija, 

Antikorupcijos 

komisija 

Pagal poreikį Bendruomenės 

informavimas apie 

korupcijos prevencijos 

sistemą ir konkrečių 

prevencinių priemonių 

taikymą įstaigoje. 

11. Didinti įstaigos darbuotojų 

atsakomybę ir 

atskaitomybę. 

Gavus informaciją apie 

galimą korupcinę veiklą 

įstaigoje informuoti 

asmenį, atsakingą už 

korupcijos prevenciją. 

Išanalizuoti pagrįstus 

įtarimus dėl darbuotojų 

korupcinio pobūdžio 

veikų, pasitvirtinus 

informacijai, pranešti apie 

tai korupcinio pobūdžio 

veikas tiriantiems 

subjektams. 

Įstaigos 

darbuotojai ir 

bendruomenės 

nariai, 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją  

Pagal poreikį Užtikrinta darbuotojų 

atsakomybė už 

padarytas korupcinio 

pobūdžio veikas, 

sustabdyti korupcijos 

galimybių pasireiškimą 

įstaigoje. 

12. Kurti antikorupcinę 
kultūrą. Nustačius poreikį 

tobulinti įstaigos vidaus 

teisės aktus.  

 

Direktorius, 

Antikorupcijos 

komisija 

Pagal poreikį Analizuoti ir tobulinti 

teisinį reglamentavimą 

ypatingą dėmesį 

skiriant vidaus teisės 

aktams, 

reglamentuojantiems 

darbuotojų funkcijas, 

uždavinius, kontrolę ir 

atsakomybę, draudimus 

ir (ar) apribojimus 

darbuotojams, darbo ir 

sprendimų priėmimo 



tvarką, administracines 

procedūras. 

13. Organizuoti darbuotojų 

anketines apklausas 

korupcijos prevencijos 

klausimais. 

Antikorupcijos 

komisija 

Ne rečiau kaip 1 

kartą per metus 

Užkirsti kelią galimam 

korupcijos 

pasireiškimui. 

 

______________ 


